РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2023г.                                                   р. п. Мамакан                                            № 57-п
О комиссии по наградам администрации
Мамаканского городского поселения
          В целях реализации полномочий по решению вопросов представления   к награждению наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, наградами Мэра Бодайбинского района, наградами Главы Мамаканского городского поселения,  администрация Мамаканского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по наградам администрации Мамаканского городского поселения.

2.Утвердить Положение о комиссии по наградам администрации Мамаканского городского поселения (прилагается).

3.Утвердить состав комиссии по наградам администрации Мамаканского городского поселения (прилагается).
            4.Комиссии приступить к работе с 19.04.2023 года.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на управляющего делами Григорьеву Е.С.

Глава                                                                                                                    Ю.В. Белоногова
Приложение к

постановлению администрации

Мамаканского городского округа

от  17.04.2023  № 57
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по наградам
администрации Мамаканского городского поселения
Глава 1. Общие положения

1. Комиссия по наградам администрации Мамаканского городского поселения
(далее ‒ Комиссия) создается Главой Мамаканского городского поселения для предварительного рассмотрения вопросов, связанных с награждением государственными наградами, наградами Иркутской области, наградами Мэра Бодайбинского района, наградами Главы Мамаканского городского поселения.
2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

3. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Иркутской области, муниципальными правовыми актами Бодайбинского района, Мамаканского городского поселения.
4. Настоящим Положением определяются цели, задачи деятельности Комиссии, функции, состав и порядок работы.

Глава 2. Цели и задачи деятельности Комиссии

5. Целью деятельности Комиссии является объективное рассмотрение вопросов, связанных с наградами и поощрениями.

6. Основными задачами Комиссии являются:

1) рассмотрение кандидатур граждан р.п. Мамакан к представлению для награждениями наградами Российской Федерации, ведомственными наградами Иркутской области, Почетной Грамотой и Благодарственным письмом Губернатора Иркутской области, Почетной грамотой и Благодарственным письмом Мэра г. Бодайбо и района, Почетной грамотой и Благодарственным письмом Главы Мамаканского городского поселения, поощрения быть занесенным на Доску Почета муниципального образования г. Бодайбо и района и других, в случае необходимости;
2) рассмотрение вопросов совершенствования системы наград Мамаканского городского поселения.
Глава 3. Функции деятельности Комиссии

7. Рассмотрение ходатайств и наградных документов для представления к награждению государственными наградами, наградами Иркутской области, наградами Мэра г. Бодайбо и района, главы Мамаканского городского поселения, поступившими в администрацию Мамаканского городского поселения (далее – администрация МГП).
8. Рассмотрение ходатайств, поступивших от предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, о награждении наградами Мэра г. Бодайбо и района, главы Мамаканского городского поселения.

9. Анализ поступающих наградных документов на соответствие требованиям, предъявляемым к их оформлению и содержанию.

10. Подготовка заключений, оформление документов для представления
в Мэрию г. Бодайбо и района, министерства Иркутской области.
Глава 4. Порядок формирования Комиссии

16. Положение о Комиссии, ее состав утверждаются постановлением главы Мамаканского городского поселения. Председателем комиссии является глава МГП.

18. Изменения в состав Комиссии вносятся постановлением главы МГП.

Глава 5. Полномочия Комиссии

19. Комиссия полномочна:

1) выносить рекомендации по результатам обсуждения представленных документов;

2) приглашать на свои заседания представителей учреждений и организаций, независимых экспертов;

3) запрашивать и получать от предприятий, учреждений, организаций МГП, а также должностных лиц материалы и информацию, необходимые для выполнения задач Комиссии в соответствии с действующим законодательством;

4) рекомендовать заявителям изменить вид или степень награды, к награждению которой представлено лицо, либо о нецелесообразности награждения представляемого лица;
5) направлять решения комиссии об изменении вида или степени награды,                               к награждению которой представлено лицо, либо о нецелесообразности награждения представляемого лица в органы, учреждения, предприятия, организации, общественным объединениям, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам.
Глава 6. Порядок работы Комиссии

20. В случае отсутствия одного из членов Комиссии, участие в заседании Комиссии принимает работник, на которого официально возложено исполнение обязанностей отсутствующего члена Комиссии.

21. Основной формой работы Комиссии являются заседания. Повестка заседания определяется с учетом количества наградных дел. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия – назначенный председателем член Комиссии.

22. Заседания Комиссии проводятся в случае наличия ходатайства от лиц, указанных в ст.8 настоящего Положения.
23. Заседания Комиссии ведутся под протокол. Протокол подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.

24. Мнения членов Комиссии вносятся в протокол. Решение принимается простым большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов на заседании голос председательствующего является решающим.

Глава 7. Права и обязанности членов Комиссии

25. Члены Комиссии имеют право:

1) принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии;
2) получать от секретаря Комиссии необходимую информацию и материалы                             по вопросам, связанным с работой Комиссии.

26. Члены Комиссии обязаны:

1) принимать личное участие в заседаниях Комиссии либо поручать участие лицу, на которого официально возложено исполнение обязанностей отсутствующего члена Комиссии;
2) выполнять поручения Комиссии;

3) информировать секретаря Комиссии о невозможности присутствия на заседании Комиссии;

4) рассматривать материалы, предлагаемые к обсуждению, готовить по ним предложения и заключения;

5) проявлять объективность и непредвзятость при рассмотрении вопросов на заседании Комиссии.

Глава 8. Порядок изменения положения и прекращения

деятельности Комиссии

27. Изменения в настоящее Положение могут вноситься по рекомендациям членов Комиссии, принятым большинством голосов, оформляются постановлением главы МГП.

28. Решение о прекращении деятельности Комиссии, об изменении её состава принимает Глава МГП.

Приложение к
Постановлению администрации
Мамаканского городского поселения
от 17.04.2023  №  57
СОСТАВ

комиссии по наградам и поощрениям
администрации Мамаканского городского поселения
Председатель комиссии:             - Белоногова Ю.В., глава
                                                         Мамаканского городского поселения;
Члены комиссии:                         - Григорьева Е.С., управ. делами;
                                                         администрации Мамаканского городского поселения
                                                       - Кинах Н.С., начальник отдела по вопросам ЖКХ,

                                                         строительства, благоустройства и транспорта;

                                                       - Людвиг Т.В., начальник финансово-экономического

                                                          отдела;
                                                       -  Жогова Г.А., председатель Совета ветеранов

                                                          п. Мамакан;
                                                       - Жогова Н.А., заведующая Досуговым центром

                                                          п. Мамакан;

                                                       - Филатова Е.Н., главный врач Мамаканской амбулатории;
                                                       - Зинькова М.А., заведующая Мамаканской библиотекой;

                                                       - Хетчикова Г.Н., директор СОШ п. Мамакан;

                                                       - Бутарова Е.И., заведующая Детским садом;

                                                       - Искакова И.С., директор МУП «Жилкомсервис»;

                                                       - предприниматели (по согласованию).

Глава                                                                                                                   Ю.В. Белоногова